平成 22 年１月 9日

各  位

会社名： 株 式 会 社 井 筒 屋

代表者名： 代表取締役 中村 眞人

（コード番号 8260 東証第１部 福証）

問い合わせ先： 社 長室広報 担当課長

佐々木 茂臣

℡：093-522-3640

「セカンドライフ特別転進支援制度」の実施について

当社は、本日開催の取締役会において、当社ならびに当社の子会社は、下記のとおり「セ

カンドライフ特別転進支援制度」（早期退職優遇制度）を実施することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１. 対象子会社

株式会社コレット井筒屋、株式会社山口井筒屋、株式会社レストラン井筒屋、株式会社

井筒屋友の会、井筒屋商事株式会社、株式会社井筒屋ファッションサービス、株式会社

井筒屋外商サービス

２. セカンドライフ特別転進支援制度の実施

（１） 目的

当社は現下の厳しい経営環境に対応すべく、収益性の向上に向けて再建計画を策

定し、多方面からの抜本的な構造改革に取り組んでまいります。こうした施策の

一環として、適正な要員体制を構築するため、また、社員のキャリア開発の選択

肢を拡大し、新たなキャリアへのチャレンジを支援していく目的で「セカンドラ

イフ特別転進支援制度」（早期退職優遇制度)を実施いたします。

（２） 概要

① 対象者

平成 22 年４月 30 日時点において、38 才以上 58 才以下の社員

② 募集人員

240 名程度

③ 募集期間

平成 22 年３月上旬から下旬を予定

④ 実施日

平成 22 年４月 30 日

⑤ 優遇措置

通常の退職金に加算金を上乗せすることに加え、希望者に対しては再就職支

援サービスの提供を行います。

３. 損益に与える影響について

上記支援制度の実施に伴い、特別損失の計上が見込まれますが、現段階においては

応募者数等が未確定であるため、影響額につきましては結果が判明次第、お知らせい

たします。

以 上

HKEIRI15
新規スタンプ